

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CACHOEIRA DOURADA-GO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025

Processo Administrativo Nº 16034/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: GABRIEL RODRIGUES IZIDORO MESQUITA

Data de Publicação: 07/11/2025 15:51:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/12/2025 09:01:30

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: flare	Modelo: tenis
Descrição: Tênis escolar deve ser fabricado no processo de montagem ensacada, com fixação da palmilha ao cabedal pelo processo de costura Strobel (overloque) e após ser autoclavado, com vulcanização direta da borracha da banda lateral no solado e na lona do cabedal. Por se tratar de um produto em produção fabril, exige-se que as dimensões dos calçados acompanham os padrões comerciais baseados na escala francesa cujo fator de conversão é 0,66667 centímetros de número a número. A medida realizada em calçado já confeccionado deverá ser efetuada na palmilha amortecedora ou palmilha de overloque, com variação permitida de 3% (+/-), devendo ter etiqueta em vinil autoadesiva em resina flexível cristal com o brasão da prefeitura e escrito "Prefeitura de Cachoeira Dourada", costurada na lateral direita do cabedal no pé direito, conforme layout, nos tamanhos de 17 ao 41, sendo que os tamanhos e quantitativos de cada será informado pelo secretário, seguindo as especificações no item 1.2.1. e seus subitens e as ilustrações presentes no Anexo I, neste termo de referência.			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 87,59		Valor Total: 236.493,00

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/12/2025 09:01:30

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: online	Modelo: mochila
Descrição: MOCHILA ENSINO FUNDAMENTAL CONFECCIONADA EM TECIDO 56% POLIESTER E 44% POLIAMIDA MAQUINETADO, COM GRAMATURA DE 430 GR/M² CV%3, CONFORME EM TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 83,92		Valor Total: 226.584,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CACHOEIRA DOURADA-GO

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/12/2025 09:01:30
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: mm	Modelo: camiseta
Descrição: CAMISETA GOLA REDONDA MANGA CURTA COM TRANSPARENCIA DO MUNICIPIO POR TODA SUA EXTENSÃO CONFORME ANEXO II, TENDO COMO COMPOSIÇÃO: 85% POLIESTER - 15% VISCOSE (VARIAÇÃO MAXIMA 5%), GRAMATURA 180G/M² (VARIAÇÃO MAXIMA 5%), NA COR BRACO PANTONE 11-420 TPX. GOLA E PUNHO COM 2,5CM DE ESPESSURA, CONFECCIONADA NA RIBANA COM COMPOSIÇÃO: 63% POLIESTER - 34,5% VISCOSE - 2,5% ELASTANO (VARIAÇÃO MAXIMA 5%), GRAMATURA 250G/M² (VARIAÇÃO MAXIMA 5%), NA COR AZUL MARINHO PANTONE 289C EMBUTIDA NA CAMISETA. NA PARTE DA FRENTE, SILK DO BRASÃO DO MUNICIPIO E ESCRITO "REDE MUNICIPAL DE ENSINO" MEDINDO 9X7 CM CONFORME ANEXO II. NA PARTE INTERNA DA CAMISETA AO LADO ESQUERDA, DEVE SER APLICADO INTERNAMENTE UMA ETIQUETA CONTENDO RAZÃO SOCIAL, CNPJ (PADRÃO ABNT). SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES NO ITEM 1.2.3. E SEUS SUBITENS E AS ILUSTRAÇÕES PRESENTES NO ANEXO II, NESTE TERMO DE REFERENCIA, COMO TAMBEM OS TAMANHOS DE 01 AOS 16 ANOS E SEUS QUANTITATIVOS DE CADA TAMANHO SERÃO INFORMADOS PELO SECRETARIO			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 75.600,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: mm	Modelo: bermuda
Descrição: BERMUDA ESCOLAR EM MALHA COM COMPOSIÇÃO: 76% POLIESTER- 24% POLIAMIDA (VARIAÇÃO MAXIMA 5%), GRAMATURA 250G/M² (VARIAÇÃO MAXIMA 5%), NA COR AZUL MARINHO PANTONE 289 C. AS LATERAIS, GANCHO TRASEIRO E DIANTEIRO E ENTRE PERNAS DEVERÃO SER FEITOS EM MAQUINA OVERLOQUE. DEVERA CONTER DUAS FAIXAS (FRISOS) SOBREPOSTAS DE 1 (UM) CM CADA E ESPAÇAMENTO ENTRE SI DE 1 (UM) CM NA COR AZUL ROYAL PANTONE 18-4247 TPX. NA PARTE DA FRENTE DA PERNA ESQUERDA, SILK DO BRASÃO DO MUNICIPIO E ESCRITO " REDE MUNICIPAL DE ENSINO " CONFORME ANEXO II, COM TAMANHO PROPORCIONAL AO TAMANHO DA BERMUDA. ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DEVERA SURGIR O PADRÃO ABNT E EM CONFORMIDADE AS ESPECIFICAÇÕES NO ITEM 1.2.4. E SEUS SUBITENS E AS ILUSTRAÇÕES PRESENTES NO ANEXO II, COMO TAMBEM OS TAMANHOS DE 01 AOS 16 ANOS E SEUS QUANTITATIVOS DE CADA TAMANHO SERÃO INFORMADOS PELO SECRETARIO.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 74.000,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: mm	Modelo: short saia
Descrição: SHORT SAIA ESCOLAR EM MALHA COM COMPOSIÇÃO: 76% POLIESTER - 24% POLIAMIDA (VARIAÇÃO MAXIMA 5%), GRAMATURA 250G/M² (VARIAÇÃO MAXIMA 5%), NA COR AZUL MARINHO 289 C. AS LATERAIS, GANCHO TRASEIRO E DIANTEIRO E ENTRE PERNAS DEVERÃO SER FEITOS NA MAQUINA OVERLOQUE. DEVERA CONTER DUAS FAIXAS (FRISOS) SOBREPOSTAS DE 1 (UM) CM CADA E ESPAÇAMENTO ENTRE SI DE 1 (UM) CM NA COR AZUL ROYAL PANTONE 18-4247 TPX. NA PARTE DA FRENTE DA PERNA ESQUERDA, DILK DO BRASÃO DO MUNICIPIO E ESCRITO " REDE MUNICIPAL DE ENSINO " CONFORME ANEXO II TAMANHO PROPORCIONAL AO TAMANHO DA BERMUDA. ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DEVERA SEGUIR O PADRÃO ABNT EM CONFORMIDADE AS ESPECIFICAÇÕES NO ITEM 1.2.5. E SEUS SUBITENS E AS ILUSTRAÇÕES PRESENTES NO ANEXO II, COMO TAMBEM OS TAMANHOS DE 01 AOS 16 ANOS E SEUS QUANTITATIVOS DE CADA TAMANHO SERÃO INFORMADOS PELO SECRETARIO.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 36,99	Valor Total: 73.980,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CACHOEIRA DOURADA-GO**

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: mm	Modelo: agasalho
Descrição: AGASALHO ESCOLAR EM MALHA COM COMPOSIÇÃO: 90% POLIESTER - 10% ELASTANO (VARIAÇÃO MÁXIMA 5%), GRAMATURA 430G/M² (VARIAÇÃO MÁXIMA 5%), NA COR AZUL MARINHO 289 C, COM ZIPER NA PARTE DA FRENTE DE EXTENSÃO TOTAL E DESTACAVEL NA COR AZUL. DEVERA CONTER DUAS FAIXAS (FRISOS) SOBREPOSTAS DE 1(UM) CM CADA E ESPAÇAMENTO ENTRE SI DE 1 (UM) CM NA COR AZUL ROYAL PANTONE 18-4247 TPX. NA PARTE DA FRENTE, NA ALTURA DO PEITO, SILK DO BRASÃO DO MUNICÍPIO E ESCRITO "REDE MUNICIPAL DE ENSINO" CONFORME ANEXO II, MEDINDO 9 X 7 CM. ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DEVERA SEGUIR O PADRAO ABNT EM CONFORMIDADE AS ESPECIFICAÇÕES NO ITEM 1.2.6. E SEUS SUBITENS E AS ILUSTRAÇÕES PRESENTES NO ANEXO II, COMO TAMBEM OS TAMANHOS DE 01 AOS 16 ANOS E SEUS QUANTITATIVOS DE CADA TAMANHO SERÃO INFORMADOS PELO SECRETARIO.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 162.500,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: mm	Modelo: calça
Descrição: CALÇA AGASALHO EM MALHA COM COMPOSIÇÃO: 92% POLIAMIDA - 8% ELASTANO (VARIAÇÃO MÁXIMA 5%), GRAMATURA 300G/M² (VARIAÇÃO MÁXIMA 5%), NA COR AZUL MARINHO PANTONE 289C. DEVERA CONTER DUAS FAIXAS (FRISOS) SOBREPOSTAS DE 1 (UM) CM CADA E ESPAÇAMENTO ENTRE SI DE 1 (UM) CM NA COR AZUL ROYAL PANTONE 18-4247 TPX. SILK DO BRASÃO DO MUNICÍPIO E ESCRITO "REDE MUNICIPAL DE ENSINO" CONFORME ANEXO II, TAMANHO PROPORCIONAL AO TAMANHO DA CALÇA. ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DEVERA SEGUIR O PADRÃO ABNT EM CONFORMIDADE AS ESPECIFICAÇÕES NO ITEM 1.2.7. E SEUS SUBITENS E AS ILUSTRAÇÕES PRESENTES NO ANEXO II, COMO TAMBEM OS TAMANHOS DE 01 AOS 16 ANOS E SEUS QUANTITATIVOS DE CADA TAMANHO SERÃO INFORMADOS PELO SECRETARIO.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 64,20	Valor Total: 160.500,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: mm	Modelo: meia
Descrição: MEIAS TIPO SOQUETE COM CANO MÉDIO BAIXO, ATOALHADA NA COR BRANCA SENDO: 62% POLIÉSTER, 20% ALGODÃO, 14% POLIAMIDA E 3% ELASTODIENO (VARIAÇÃO MÁXIMA 10%), GRAMATURA 220G/CM2 (VARIAÇÃO MÁXIMA 5%), COM LOGO DA PREFEITURA NO ALTO DO CANO DA MEIA, NOS TAMANHOS 23 (VINTE E TRES) AO 40 (QUARENTA). DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES NO ITEM 1.2.8. E SEUS SUBITENS E AS ILUSTRAÇÕES PRESENTES NO ANEXO II, COMO TAMBEM OS TAMANHOS DE 01 AOS 16 ANOS E SEUS QUANTITATIVOS DE CADA TAMANHO SERÃO INFORMADOS PELO SECRETARIO.			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 29.700,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: mm	Modelo: camiseta
Descrição: CAMISETA DE MALHA MODELO GOLA POLO COM COMPOSIÇÃO: 58% POLIESTER, 25 % ALGODÃO E 17% VISCOSE, COM 170G/M² NA COR AZUL MARINHO. A GOLA SERA MODELO POLO, COMPOSIÇÃO 63% POLIESTER X 34,5% VISCOSE E 2,5% ELASTANO, GRAMATURA 240GR/M², NA MESMA COR DA MALHA PRINCIPAL, CONFORME ANEXO II. NA PARTE INTERNA DA CAMISETA DO LADO ESQUERDO, DEVE SER APLICADO INTERNAMENTE UMA ETIQUETA CONTENDO RAZÃO SOCIAL, CNPJ (PADRÃO ABNT). SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES NO ITEM 1.2.3. E SEUS SUBITENS E AS ILUSTRAÇÕES PRESENTES NO ANEXO II, NESTE TERMO DE REFERENCIA, COMO TAMBEM OS TAMANHOS DE 01 AOS 16 ANOS E SEUS QUANTITATIVOS DE CADA TAMANHO SERÃO INFORMADOS PELO SECRETARIO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 54,00	Valor Total: 27.000,00	


AUTORIDADE: EDMILSON AVES MARTINS